

Çin'de Ekonomiye Can Suyu Olacak Kapsamlı Bir Teşvik Paketi Açıklandı

- ABD'de geçtiğimiz hafta eylül ayına ilişkin olarak açıklanan Conference Board Tüketici Güveni bir önceki aya kıyasla 6,9 puan düşüş göstererek 98,7 puan seviyesine geriledi. Söz konusu düşüş, 2021 yılının ağustos ayından bugüne en büyük düşüş olarak kayıtlara geçti. Aynı dönemde Michigan Üniversitesi tarafından ölçülen tüketici güveni ise bir önceki aya kıyasla 2,2 puan artarak 70,1 puan seviyesinde gerçekleşti. Tüketici güvenlerindeki negatif görünüme, işgücü piyasasındaki yavaşlama ve azalan açık iş pozisyonları sebep olmakta. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee işgücü piyasasındaki görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda "Faizleri on yılın en yüksek seviyesinde tutmak mantıklı değil. Sadece enflasyonu değil, istihdama yönelik riskleri de düşürmek gerekiyor ve bu muhtemelen önümüzdeki yıl çok daha fazla faiz indirimi anlamına geliyor." dedi. Ekonomik veri takviminde bu hafta ABD'de Chicago Satın Alma Yöneticileri Endeksi (Eyl), Fed Başkanı Powell'in Konuşması, Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), İnşaat Harcamaları (Aylık) (Ağu), ISM İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) (Ağu), ADP Tarım Dışı İstihdam (Eyl), Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), Fabrika Siparişleri (Aylık) (Ağu), ISM İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), Ortalama Saatlik Kazanç (Aylık) (Eyl), Tarım Dışı İstihdam (Eyl), İşsizlik Oranı (Eyl) takip edilecek. Euro Bölgesi'nde ise; AMB Başkanı Lagarde'ın Konuşması, İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), Öncü Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (Eyl), İşsizlik Oranı (Ağu), S&P Global Bileşik Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl), Almanya Öncü Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Aylık) (Eyl), Almanya Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (Eyl) yakından izlenecek.
- Euro Bölgesi'nde Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, makroekonomik görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda enflasyonun belirgin bir şekilde yavaşladığını ve yavaşlamaya devam etmesini belediklerini ifade etti. Lagarde, Yüzde 2 düzeyindeki enflasyon hedefine ilişkin bağlılıklarını ise kesin bir dille yineledi. Bölgenin lokomotif ekonomisi Almanya'da ise GFK Tüketici Güveni bir önceki aya kıyasla 0,7 puan artarak eksi 21,2 puan seviyesinde gerçekleşti. Tüketici güveni sınırlı iyileşmesine rağmen olumsuz bölgede seyretmeye devam etti.
- Asya tarafında ise Çin'de; Merkez Bankası (PBOC), yıl sonu ekonomik büyüme hedefi olan yüzde 5 seviyesinin yakalanması için bu yılın en kapsamlı teşvik paketini açıkladı. Söz konusu teşvik paketi kapsamında; ters repo faizleri, zorunlu karşılık oranları, orta vadeli borç verme tesis oranları düşürülerek sisteme likidite enjekte edilecek. Açıklanan paket çerçevesinde, gayrimenkul piyasalarını rahatlatacak ve hisse senedi piyasalarına can suyu olacak maddeler de yer alıyor.
- Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:
- Reel Kesim Güven Endeksi, eylül ayında bir önceki aya kıyasla 1,2 puan artarak 99,2 puan seviyesine ulaştı.
 - Mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı, eylül ayında bir önceki aya kıyasla 0,2 puan artarak yüzde 75,9 puan seviyesinde gerçekleşti.
 - Dış ticaret açığı ağustos ayında bir önceki yıla kıyasla yüzde 42,7 oranında azalarak 4 milyar 992 milyon dolar tutarında gerçekleşti.

Haftalık Durum

	20.09.2024	27.09.2024	Haftalık Değişim	2024 Yılındaki Değişim	2023 Yılındaki Değişim	2022 Yılındaki Değişim	2021 Yılındaki Değişim
XK050	9,459	9,215	-2.6%	20.8%	32.6%	210.3%	22.5%
XU100	9,900	9,778	-1.2%	30.9%	35.6%	196.6%	25.8%
USDTRY	34.12	34.17	0.1%	15.9%	57.5%	39.6%	80.3%
DXY	100.74	100.42	-0.3%	-0.9%	-2.1%	8.2%	6.4%
US-10-yıl	3.73	3.75	0.5%	-3.4%	0.0%	156.3%	65.1%
TR-10-yıl	28.43	28.45	0.1%	6.4%	169.4%	-59.2%	88.5%
TR-2-yıl	40.02	39.89	-0.3%	0.5%	298.0%	-56.1%	51.7%
CDS (5-yıl)	252.90	268.13	6.0%	-3.6%	-45.2%	-10.5%	84.8%
Ons Altın	2,622.00	2,658.00	1.4%	28.9%	13.1%	-0.3%	-3.7%
Gram Altın	2,877.00	2,923	1.6%	49.0%	78.9%	40.4%	72.1%
Gram Gümüş	34.20	34.77	1.7%	53.8%	57.1%	44.9%	57.4%

Uluslararası



Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, makroekonomik görünüme ilişkin açıklamalarda bulundu. Goolsbee, Fed'in işgücü piyasasına zarar vermeden enflasyonu kontrol altına almasını ve ekonomide yumuşak bir iniş için önümüzdeki yıl çok daha fazla faiz indirimi beklediğini ifade etti. Goolsbee, "Faizleri on yılın en yüksek seviyesinde tutmak mantıklı değil. Sadece enflasyonu değil, istihdama yönelik riskleri de düşünmek gerekiyor ve bu muhtemelen önümüzdeki yıl çok daha fazla faiz indirimi anlamına geliyor." dedi. Ayrıca Goolsbee, enflasyonun zirveden çok aşağıda olduğunu ve son aylarda Fed'in yüzde 2 hedefine ulaştığını aktardı.

ABD'de Conference Board Tüketici Güveni bir önceki aya kıyasla 6,9 puan düşüş göstererek 98,7 puan seviyesine geriledi. ABD'de Conference Board tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan Tüketici Güven Endeksine göre; tüketici güveni bir önceki aya kıyasla 6,9 puan düşüş göstererek 98,7 puan seviyesine geriledi. Söz konusu düşüş 2021 yılı ağustos ayından bugüne en büyük düşüş olarak kaydedildi. Alt kırımlar incelendiğinde; gelecek 6 aya ilişkin beklenti endeksi 81,7 puan seviyesine, cari koşullar endeksi de 124,3 puan seviyesine geriledi. Tüketici güveninin gerilemesine işgücü piyasasındaki yavaşlama ve azalan açık iş pozisyonları gerekçe gösterilmekte.

ABD'de yeni konut satış adedi mevsim etkilerinden arındırılmış olarak bir önceki aya kıyasla yüzde 4,7 oranında azaldı ve piyasa beklentilerinin üzerinde 716 bin seviyesinde gerçekleşti. ABD'de Ticaret Bakanlığı tarafından ağustos ayına ilişkin olarak açıklanan yeni konut satış istatistiklerine göre; ülke genelinde yeni konut satış adedi mevsim etkilerinden arındırılmış olarak bir önceki aya kıyasla yüzde 4,7 oranında azaldı ve piyasa beklentilerinin üzerinde 716 bin seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde geçen ay satışa çıkan yeni konutların medyan satış fiyatı ise yıllık bazda yüzde 2 oranında azalarak 420 bin 600 dolar seviyesine geriledi.

ABD'de Michigan Tüketici Güveni bir önceki aya kıyasla 2,2 puan artarak 70,1 puan seviyesinde gerçekleşti. ABD'de Michigan Üniversitesi tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan nihai Tüketici Güven Endeksine göre; tüketici güveni bir önceki aya kıyasla 2,2 puan artarak 70,1 puan seviyesine ulaştı. Alt kırılımlar incelendiğinde; cari finansal koşullara yönelik değerlendirmeleri ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, bir önceki ay kıyasla 2 puan artarak 63,3, tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de 2,3 puan artarak 74,4 puan seviyesine ulaştı.

Almanya'da GfK Tüketici Güveni bir önceki aya kıyasla 0,7 puan artarak eksi 21,2 puan seviyesine yükseldi. Almanya'da GfK ile Nuremberg Piyasa Kararları Enstitüsü tarafından ekim ayına ilişkin olarak açıklanan Tüketici Güven Endeksi'ne göre; tüketici güveni bir önceki aya kıyasla 0,7 puan artarak eksi 21,2 puan seviyesine yükseldi. Böylelikle endeks, uzun vadeli ortalama 10 puan değerinin oldukça altında kalmaya devam etti. Söz konusu veriye ilişkin olarak ekonomistler, ülkede biraz iyileşen tüketici güveninin düşük bir seviyede istikrar kazandığı yönünde değerlendirmede bulundu.

Çin'de, ekonomiyi canlandırmak ve kapasiteyi artırmak için en büyük devlet bankalarına 1 trilyon yuan tutarında sermaye enjekte edilmesi düşünülüyor. Eğer sermaye enjeksiyonu gerçekleşirse; söz konusu enjeksiyon, Çin'in 2008 küresel mali krizden bugüne büyük bankalara ilk enjeksiyon hamlesi olacak. Bu hamlenin, ekonomiyi canlandırmak için ipotek oranlarında geniş çaplı indirimlerin açıklanması ve temel politika oranlarının düşürülmesini takiben bankaları toparlamak için yapılması bekleniyor.

Çin'de orta vadeli kredilerin faiz oranını yüzde 2,30 seviyesinden yüzde 2,00 seviyesine düşürdü. Merkez Bankası Çin'de Merkez Bankası (PBOC), finans kuruluşlara verilen 300 milyar yuan tutarındaki bir yıllık orta vadeli kredilerin faiz oranını yüzde 2,30 seviyesinden yüzde 2,00 seviyesine düşürdüğünü açıkladı. Söz konusu faiz indirimleri, dün açıklanan teşvik paketini takiben gerçekleşti. Dün, ekonomiyi deflasyonist durgunluktan çıkarıp büyüme patikasına geri döndürmek için pandemiden bu yana en büyük teşvik paketini açıklanmıştı.

Çin'de hizmet ve imalat sektörü PMI verileri eylül ayında da daralmaya işaret etti. Çin'de Ulusal İstatistik Bürosu (NBS) tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan hizmet ve imalat sektörü satın alma yöneticileri endeksi (PMI) verilerine göre; hizmet sektörü sert bir biçimde yavaşlarken imalat sektörü üst üste beşinci ayında da daraldı. Açıklanan veriler Çin ekonomisinin 2024 büyüme hedeflerine ulaşması için daha fazla teşvike ihtiyaç duyulacağını gözler önüne sermekte.

Japonya'da enerji ve taşıma gıda fiyatlarının dışlanması ile hesaplanan çekirdek enflasyon yüzde 1,6 seviyesinde gerçekleşti. Japonya'da eylül ayına ilişkin olarak açıklanan çekirdek enflasyon verisine göre; taze gıda fiyatlarının dışlanması ile hesaplanan çekirdek enflasyon piyasa beklentileri doğrultusunda yüzde 2,2 seviyesinde gerçekleşirken enerji ve taşıma gıda fiyatlarının dışlanması ile hesaplanan enflasyon ise yüzde 1,6 seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle, enflasyon Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) yüzde 2'lik hedefini tutturmuş oldu.

Yurt İçi



Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na katılmak için bulunduğu ABD'de Türkiye'nde gazetecilere açıklamalarda bulundu. Erdoğan, "Enflasyonu dizginlemeye başladık, kalıcı dezenflasyon süreci başlattık. Enflasyonda ayakları yere sağlam basan gerileme görüyoruz,

hızlanarak devam edecek" dedi. Erdoğan ayrıca, BRICS ve ASEAN üyeliklerine ilişkin olarak da "Her şeyden önce bizim BRICS ve ASEAN'da yer almamız, buralarda görünmemiz, inanıyorum ki bölgelerin aritmetiğini de değiştirecek. Çok daha farklı bir yapının inşasına vesile olacak." dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, katıldığı bir etkinlikte makroekonomik görünüme ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Şimşek, "Enflasyon bu sene mayıs ayında yüzde 75'le zirveyi buldu. Ağustos ayı itibarıyla enflasyon yüzde 52'ye düştü. Önümüzdeki aylarda kalıcı şekilde düşmeye devam edecek. Yani enflasyonda kalıcı, belirgin bir düşüşün içindeyiz." dedi. Şimşek ayrıca, büyümenin yavaşlamasına ilişkin olarak da "Bu geçici yavaşlamadır. Çünkü biz daha yüksek, sürdürülebilir büyümenin temellerini sağlamlaştırıyoruz." dedi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından eylül ayında gerçekleşen Para Politikası Kurulu Toplantısına ilişkin olarak toplantı özeti yayımlandı. Toplantı özetinde, aylık tüketici enflasyonunun sınırlı bir şekilde yavaşladığı, ancak aylık enflasyona dair göstergeler bir bütün olarak incelendiğinde, ana eğilimin belirgin bir değişim sergilemediği ifade edildi. Metinde ayrıca, enflasyon üzerindeki yukarı yönlü risklere karşı ihtiyatlı duruş yinelenirken likidite koşullarını dengelemek için sterilizasyon araçlarının etkili bir şekilde kullanılmaya devam edileceği vurgulandı.

TCMB, eylül ayının ikinci haftasına ilişkin olarak Menkul Kıymet İstatistiklerini yayımladı. TCMB tarafından eylül ayının ikinci haftasına ilişkin olarak açıklanan Menkul Kıymet İstatistiklerine göre; yurt dışında yerleşik kişilerin portföyündeki hisse senedi alımları net olarak 96 milyon 100 bin dolar, devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) kesin alımları ise net olarak 1 milyar 582 milyon 900 bin dolar tutarında gerçekleşti. Böylelikle yurt dışında yerleşik kişilerin portföyündeki hisse senedi stok pozisyonu 34 milyar 892 milyon dolar seviyesinde, DİBS kesin alım stok pozisyonları ise 16 milyar 199 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti.

Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE) bir önceki aya kıyasla 1,0 puan artış kaydederek 157,8 puan seviyesinde gerçekleşti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan Finansal Hizmetler İstatistiklerine göre; Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE) bir önceki aya kıyasla 1,0 puan artış kaydederek 157,8 puan seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlar incelendiğinde; son üç aydaki iş durumu ve hizmetlere olan talep endeksi olumsuz yönde etkilerken gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisi ise endeksi olumlu etkiledi. Ayrıca; Finansal Hizmet Faaliyetleri, Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Fonları ve Finansal Hizmetler ile Sigorta Faaliyetleri için Yardımcı Faaliyetler sektörlerinde güven endeksleri bir önceki aya kıyasla sırasıyla 1,0, 0,5 ve 3,0 puan artış gösterdi.

Reel Kesim Güven Endeksi, eylül ayında bir önceki aya kıyasla 1,2 puan artarak 99,2 puan seviyesine ulaştı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan İktisadi Yönelim Anketi sonuçlarına göre; mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi, bir önceki aya kıyasla 1,2 puan artarak 99,2 puan seviyesine ulaştı. Alt kırılımlar incelendiğinde, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, mevcut mamul mal stoku, mevcut toplam sipariş miktarı, gelecek üç aydaki toplam istihdam ve sabit sermaye yatırım harcamasına ilişkin değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken, gelecek üç aydaki üretim hacmi ve genel gidişata ilişkin değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkiledi.

Mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı, eylül ayında bir önceki aya kıyasla 0,2 puan artarak yüzde 75,9 puan seviyesinde gerçekleşti. TCMB tarafından eylül ayına ilişkin



olarak yayımlanan İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranına göre; mevsimsellikten arındırılmış kapasite kullanım oranı, bir önceki aya kıyasla 0,2 puan artarak yüzde 75,9 puan seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde mevsimsel etkilerden arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı ise 0,5 puan azalarak yüzde 74,9 seviyesinde kaydedildi. Söz konusu dönemde kapasite kullanım oranının yıllık bazdaki değişimi; mal grupları itibarıyla incelendiğinde, tüketim malları, dayanıklı tüketim malları ve dayanıksız tüketim malları artış gösterirken ara mallar ve yatırım malları düşüş kaydetti.

TCMB, eylül ayına ilişkin olarak Sektörel Enflasyon Beklentilerini açıkladı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından eylül ayına ilişkin olarak açıklanan Sektörel Enflasyon Beklentilerine göre; 12 ay sonrası yıllık enflasyon beklentileri, piyasa katılımcıları için bir önceki aya kıyasla 1,2 puan azalarak yüzde 27,5 seviyesine, reel sektör için bir önceki aya kıyasla 2,7 puan azalarak yüzde 51,1 seviyesine ve hanehalkı için bir önceki aya kıyasla 1,5 puan azalarak yüzde 71,6 seviyesine geriledi. Aynı dönemde gelecek 12 aylık dönemde enflasyonun düşeceğini bekleyen hanehalkı oranı ise bir önceki aya kıyasla 0,6 puan azalarak yüzde 29,0 seviyesinde gerçekleşti.

Dış ticaret açığı ağustos ayında bir önceki yıla kıyasla yüzde 42,7 oranında azalarak 4 milyar 992 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından ağustos ayına ilişkin olarak açıklanan Dış Ticaret İstatistiklerine göre; genel ticaret sistemine göre ihracat yıllık bazda yüzde 2,3 oranında artarak 22 milyar 48 milyon dolar seviyesinde, ithalat ise yüzde 10,7 oranında azalarak 27 milyar 40 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle dış ticaret açığı bir önceki yıla kıyasla yüzde 42,7 oranında azalarak 4 milyar 992 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Aynı dönemde, enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret açığı 302 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Ayrıca, dış ticaret hacmi yüzde 1,7 oranında azalarak 40 milyar 598 milyon dolar tutarında gerçekleşirken enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı ise yüzde 98,5 seviyesinde kaydedildi.

Ekonomik güven endeksi, eylül ayında yüzde 2,0 oranında artarak 95,0 seviyesine ulaştı. TÜİK tarafından eylül ayına ilişkin olarak yayımlanan Ekonomik Güven Endeksine göre; ekonomik güven endeksi, aylık bazda yüzde 2,0 oranında artarak 95,0 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi yüzde 2,4 oranında artarak 78,2, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi 1,2 oranında artarak 99,2, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 0,6 oranında artarak 112,6, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 2,5 oranında artarak 110,6 seviyesinde gerçekleşirken inşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 0,2 oranında azalarak 87,8 seviyesinde gerçekleşti.

TÜİK 2023 yılına ilişkin olarak Girişim Özellikleri Bağlamında Dış Ticaret İstatistiklerini yayımladı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından 2023 yılına ilişkin olarak açıklanan Girişim Özellikleri Bağlamında Dış Ticaret İstatistiklerine göre; geçtiğimiz yıl 139 bin 349 girişim ihracat, 252 bin 908 girişim ise ithalat yaptı. Söz konusu ihracatın yüzde 43,4'ünü, söz konusu ithalatın ise yüzde 55,5'ini büyük ölçekli girişimler gerçekleştirdi. Girişimler ana faaliyetine göre incelendiğinde, ihracatın yüzde 56,0'ını, ithalatın ise yüzde 46,8'ini sanayi sektöründe faaliyet gösteren girişimler yaptı. Ana faaliyeti sanayi olan girişimler, ihracatlarının yüzde 46,7'sini AB 27 ülkelerine, %yüzde 14,3'ünü Yakın ve Orta Doğu ülkelerine ve yüzde 14,0'ünü AB üyesi olmayan Avrupa ülkelerine gerçekleştirdi.

EBRD Türkiye'nin 2024 yıl sonu büyüme tahminini yüzde 2,7 seviyesinde sabit tuttu. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) tarafından yayımlanan Bölgesel Ekonomik Beklentiler raporuna göre; EBRD, Türkiye'nin 2024 yıl sonu büyüme beklentisinde herhangi bir değişikliğe gitmeyerek



yüzde 2,7 seviyesinde sabit bıraktı. Söz konusu raporda ekonomik büyümenin, büyüme itici güçlerinin yeniden dengelenmesi ve yatırımcı güvenindeki artışla beraber 2025 yılında yüzde 3 seviyesine çıkması öngörüldü. Ayrıca raporda, Türkiye'deki son politika değişiklikleri ve ülkenin Haziran 2024'te Finansal Eylem Görev Gücü (FATF) gri listesinden çıkarılması, yatırımcı güvenini artırmaya yardımcı olan faktörler olarak vurgulandı.

TÜİK, Hizmet, Perakende Ticaret ve İnşaat Güven Endekslerini yayımladı. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) eylül ayına ilişkin olarak yayımladığı Hizmet, Perakende Ticaret ve İnşaat Güven Endekslerine göre; mevsim etkilerinden arındırılmış hizmet sektörü güven endeksi aylık bazda yüzde 0,6 oranında artarak 112,6, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 2,5 oranında artarak 110,6 seviyesinde gerçekleşirken inşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 0,2 oranında azalarak 87,8 seviyesinde gerçekleşti.

TÜİK ağustos ayına ilişkin olarak Motorlu Kara Taşıtları İstatistiklerini yayımladı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından ağustos ayına ilişkin olarak yayımlanan Motorlu Kara Taşıtları İstatistiklerine göre, trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir önceki aya kıyasla otobüste yüzde 27,5 oranında ve özel amaçlı taşıtta yüzde 20,0 oranında artarken otomobilde yüzde 39,2 oranında, kamyonunda yüzde 27,9 oranında, kamyonette yüzde 24,6 oranında, traktörde yüzde 18,9 oranında, minibüste yüzde 10,9 oranında ve motosiklette yüzde 10,9 oranında düşüş gösterdi. Böylelikle, trafiğe kayıtlı taşıtların yüzde 52,2'sini otomobil, yüzde 19,3'ünü motosiklet, yüzde 15,2'sini kamyonet, yüzde 7,4'ünü traktör, yüzde 3,2'sini kamyon, yüzde 1,7'sini minibüs, yüzde 0,7'sini otobüs ve yüzde 0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar oluşturmuş oldu.

Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu S&P Global Ratings'in Kıdemli Direktörü Frank Gill makroekonomik görünüme ilişkin açıklamalarda bulundu. Gill, "Net rezervlerdeki iyileşme ve cari açığın hızlı şekilde daralması çok önemli. Not artışı kararı büyük ölçüde bu iki faktöre bağlı diyebiliriz. Ayrıca, Türkiye'nin enerji ve altın ithalatındaki gerileme de çok önemli gelişme. Bu arada, not kararı için TCMB'nin faiz politikasına da bakacağız." değerlendirmesinde bulundu. Gill, Merkez Bankasının para politikasına ilişkin olarak senaryolarını ise, "Bizim temel senaryomuz Merkez Bankasının yılın son çeyreğinde çok temkinli şekilde faiz indirimine başlayabileceği yönünde." şeklinde açıkladı.

Öncü Göstergeler



Gösterge	Dönem	Veri	Önceki Veri	Referans Noktası
Sanayi üretimi	Temmuz	-3.9%	-4.7%	
İmalat PMI	Ağustos	47.8	47.2	50.0
Kapasite kullanım oranı (m.d.)	Ağustos	75.7%	75.9%	
Yeni İthalat - (sermaye malları) (yıllık)	Ağustos	-10.9%	-7.7%	
Yeni İthalat - (ara malları) (yıllık)	Ağustos	-12.8%	-8.9%	
Yeni İthalat - (tüketim) (yıllık)	Ağustos	0.9%	-3.2%	
Yeni Kredi büyümesi (haftalık), TL	Eylül (3.Hafta)	0.6%	0.0%	
Tüketici güven endeksi	Eylül	78.2	76.4	100.0
Yeni Reel sektör güven endeksi (m.d.)	Eylül	99,2	98,0	100.0
Yeni Hizmetler sektörü güven endeksi (m.d.)	Eylül	112,6	111.8	100.0
Yeni Perakende sektörü güven endeksi (m.d.)	Eylül	110,6	107.9	100.0
Yeni İnşaat sektörü güven endeksi (m.d.)	Eylül	87,8	88.0	100.0
Otomotiv satışları (yıllık)	Ağustos	0.8%	-17.5%	
Konut satışları - toplam (yıllık)	Ağustos	9.9%	16.0%	
Konut satışları - kredili (yıllık)	Ağustos	-17.1%	-20.9%	
TÜFE	Ağustos	52.0%	61.8%	
TÜFE Beklentisi (yıl sonu)	Eylül	43.1%	43.3%	
Cari Yıl Büyüme Beklentisi	Eylül	3.2%	3.4%	
Perakende satış hacmi (yıllık)	Temmuz	5.4%	8.6%	
Cari Denge (mlr USD)	Temmuz	0.6	0.4	
İşsizlik Oranı (m.d.)	Temmuz	8.8%	9.2%	
Yeni Dolarizasyon	Eylül (3.Hafta)	1,2 milyar (+)	2,67 milyar (-)	

	Düşüş belirtir
	Stabilite belirtir
	Büyüme belirtir

Kuveyt Türk Portföy tarafından güvenilir kaynaklardan veri alınarak hazırlanmıştır.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedene, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.